
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství IČO: 70891320 
tř. Tomáše Bati 3792, P.O. Box 220 tel.: 067/70 43 286 e-mail: pavel.kulicka@kr-zlinsky.cz 
761 90  Zlín fax : 067/70 43 290 http://www.kr-zlinsky.cz 

 

 

 

Zlín  29. března 2002 
Čj.: ŽPZe/216/7/335/02/2/Ku 

vyřizuje: Ing. Pavel Kulička 
Dle rozdělovníku 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) 

       akce „„Rekonstrukce tavící sklářské vany  STV Glass a.s., Valašské Meziříčí““. 

Identifikační údaje: 

Název:     Rekonstrukce tavící sklářské vany  STV Glass a.s., Valašské Meziříčí         

Kapacita (rozsah) záměru:     Maximální tavící výkon 190t/den utavené skloviny, 

         Rozsah výkonu 40 – 190t/den 

Charakter záměru:  Jedná se o rekonstrukci technologického zařízení uvnitř stávajícího 
objektu v zóně průmyslové výroby. Další  záměry nejsou v současné 
době známy. 

Umístění:   Kraj Zlínský 

                   Obec Valašské Meziříčí,  Zašovská 750 

 Sklářský agregát je ve stávajícím objektu firmy STV Glass, který se nachází                          

v zóně průmyslové výroby města Valašské Meziříčí. 

Zahájení:  05/2002 

Ukončení:  08/2002 

Oznamovatel:      Firma STV Glass a.s., Zašovská 750, 757 01 Valašské Meziříčí   

 

Souhrnné vypořádání připomínek: 

K záměru byly doručeny celkem 7 vyjádření s připomínkami ( Ministerstvo zdravotnictví, 
Okresní hygienik Vsetín,   Okresní úřad Vsetín,   referát životního prostředí,  ČIŽP oblastní 
inspektorát Olomouc, ČIŽP oblastní inspektorát Ostrava, Povodí Moravy Brno, Městský úřad 
Valašské Meziříčí, odbor životního prostředí ) a jedno vyjádření bez  připomínek (Český svaz 
ochránců přírody, Severomoravské regionální sdružení Valašské Meziříčí). 

 Připomínky se týkaly především témat: 

Vlivů z dopravy 
Pracovního prostředí 
Emisních limitů 
Hlukové zátěže 



Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství IČO: 70891320 
tř. Tomáše Bati 3792, P.O. Box 220 tel.: 067/70 43 286 e-mail: pavel.kulicka@kr-zlinsky.cz 
761 90  Zlín fax : 067/70 43 290 http://www.kr-zlinsky.cz 

 

Protože všechny tyto podané připomínky hodnotíme jako oprávněné,  požadujeme jejich  
zapracování v dalším stupni dokumentace ke stavebnímu řízení.  

Při vlastní výrobě po uvedení záměru nebude zvýšena produkce odpadů, odpady, které 
vzniknou v průběhu rekonstrukce budou zneškodněny nebo využity k dalšímu zpracování. 

Nejzávažnější škodlivinou znečišťující životního prostředí a obtěžující obyvatelstvo, u které 
dochází k nárůstu jsou nitrozní plyny.  

Výroba je z hlediska bezpečnosti zajištěna tak, že rizika havárií jsou zanedbatelná. 

 

Závěr: 

      Záměr „ Rekonstrukce tavící sklářské vany  STV Glass a.s., Valašské Meziříčí “  naplňuje 
dikci bodu 6.3, kategorie II, přílohy č. 1 k zákonu. Proto bylo dle § 7 zákona provedeno 
zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle § 7 zákona došel příslušný orgán k závěru, 
že záměr „ Rekonstrukce tavící sklářské vany  STV Glass a.s., Valašské Meziříčí “ 
nebude posuzován podle citovaného zákona.   

 

 Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. 
 

Přílohy:   seznam kopií jednotlivých obdržených vyjádření 

Ministerstva zdravotnictví 
Okresní hygienik Vsetín 
Okresní úřad Vsetín,   referát životního prostředí 
ČIŽP oblastní inspektorát Olomouc 
ČIŽP oblastní inspektorát Ostrava 
Povodí Moravy Brno 
Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor životního prostředí  
Českého svazu ochránců přírody, Severomoravského regionálního sdružení Valašské Meziříčí 
  
 

 

 

 

 

 

 

RNDr.Alan  U r c 

vedoucí odboru  

 



Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství IČO: 70891320 
tř. Tomáše Bati 3792, P.O. Box 220 tel.: 067/70 43 286 e-mail: pavel.kulicka@kr-zlinsky.cz 
761 90  Zlín fax : 067/70 43 290 http://www.kr-zlinsky.cz 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

Příslušná obec      - Město Valašské Meziříčí     

 

Dotčené správní úřady: 

Ministerstvo zdravotnictví,  Palackého nám.4,   128 01  Praha 2    

Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na ŽP, Vršovická 65,  

100 10 Praha 10 - Vršovice 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII,  Wellnerova 5,  779 00  Olomouc 

Krajský hygienik Zlínského kraje, Havlíčkovo nábřeží 600,  760 01 Zlín     

Okresní hygienická stanice Vsetín,  Slévarenská 287,  755 01 Vsetín 

Okresní úřad Vsetín,   referát životního prostředí, Horní náměstí,  755 01 Vsetín 

ČIŽP oblastní inspektorát Olomouc, Tovární 41, 772 00 Olomouc                    

ČIŽP, oblastní inspektorát Ostrava,  755 01 Valchařská 15 , 702 00 Ostrava 

   

Oznamovatel:  

Firma STV Glass a.s., Zašovská 750, 757 01 Valašské Meziříčí    

   

Na vědomí:  

Povodí Moravy Brno, Dřevařská 11, 601 75 Brno                     

Český svaz ochránců přírody,  Severomoravské regionální sdružení,  PS 49,  

757 01 Valašské Meziříčí        

Tiskový odbor Zlínského kraje       bez příloh 

 

 

 

 


